РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06 апреля 2021г.                                                                                               	№ 60
Принято советом народных депутатов
 Кызыл – Шорского сельского поселения
от 06.04.2021 года

О создании Территориального Общественного Самоуправления (ТОС) на территории Кызыл – Шорского сельского поселения

	На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кызыл – Шорского сельского поселения, Регламента Совет народных депутатов Кызыл – Шорского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Создать Территориального Общественного Самоуправления (ТОС) на территории Кызыл – Шорского сельского поселения.
2. Принять Устав ТОС.
3. Избрать органов ТОС.
4. Наделить полномочиями заявителя при государственной регистрации некоммерческой организации – ТОС Байкова Сергея Алексеевича.
5. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде администрации и на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в рубрике «Кызыл – Шорское сельское поселение» в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Кызыл – Шорского сельского поселения Тенешеву Юлию Степановну.
7. Данное решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Кызыл – Шорского сельского поселения				Ю.С. Тенешева

Глава Кызыл – Шорского
сельского поселения 							А.Г. Карпов